R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​758
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/8/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que foi solicitado no Requerimento de                        n° 507/2013 a implantação de redutor de velocidade na Rua Alzira Domingues de Oliveira, em frente ao nº 966 no Jardim Iolanda, antiga Rua 3, devido ao grande fluxo de veículos nessa rua, que, inclusive, é muito utilizada por moradores,  entre crianças, jovens e idosos que transitam diariamente em destacada via;

Considerando que motoristas imprudentes trafegam em alta velocidade, causando muita preocupação às famílias, devido à insegurança de trânsito no local,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, Eng.º VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de informar quais estudos e providências foram realizados sobre o solicitado no Requerimento nº 507/2013, referente à implantação do redutor de velocidade na Rua Alzira Domingues de Oliveira, em frente ao nº 966 no Jardim Iolanda - antiga Rua 3.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de agosto de 2014.

Vereadora Autora ROSE IELO

PT
RADSI/esmf